
8~~o~iP.iťi'
Reason: VSTEEL 1 / 3 

SMLOUVA O DÍLO/ POSKYTNUTÍ SLUŽBY č. V1019532FIL 
Smlouva je uzavrená v souladu s ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, v platném znění 

OBJ EDNA TEL: 
VÍTKOVICE STEEL, a.s. 
Českobratrská 3321/46, 702 00 - Ostrava, ČESKÁ REPUBLIKA 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddil B„ vložka 3243 

Faktury zasílejte elektronicky na: 
podatelna@vitkovicesteel.com 

lllt 

ZHOTOVITEL: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 
70200 - Ostrava 
ČESKÁ REPUBLIKA 

'--------------

Zdravotní ustav se 
Dorueeno : 26 .01 .2021 
ZU/ 01756/ 2021 
li s ty ; 1 Prilohy , 

sidlem v 

IČO: 
DIČ: 
Banka: 

27801454 
CZ699006258 
Citibank Europe pic, organizačnl složka 
Bucharova 2641/14, 158 02 Praha 5 
CZ9826000000002531 42011 8 

Zapsán: jiné 

IČO: 71009396 
DIČ: CZ71009396 11111 u rn1111111m 1111 

IBAN: 
SWIFT/BIC: 
Číslo účtu: 2531420118/2600 

Osoby oprávněné za objednatele: 
k jednánl ve věcech obchodních:  

e-mail: 
zusoes1481c72 

linka e-mail 

k podpisu smlouvy: Zbyněk Matěj , Ředitel pro nákup 
k jednání ve věcech technických:  

 
určeno pro: 20290 Bezpečnostní úsek 

Osoby oprávněné za zhotovitele: 
k uzavrení smlouvy a změnách smlouvy:  

Předmět a podmínky plnění: 

linka e-mail 

Zhotovitel se zavazuje provésVprovádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele "" (dále jen dílo) a objednatel se zavazuje dílo prevzít a (za)platit 
sjednanou odměnu (cenu dlla) , vše za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

Popis zboží: 
Poř . č. Položka Specifikace zboží Dodací lhůta 

1 rozbor koupelové a pitné vody dle vyhlášky 252/2004sb.+rozbory odpadni vody na těžké kovy 
31. 12. 2021 

2 rozbor koupelové a pitné vody dle vyhlášky 252/2004sb.+rozbory odpadni vody na těžké kovy 
31.12.2021 

Cenu uveďte v potvrzení smlouvy. 

Platební podmínky: 30 dni net 

Dodacl podmínky (lncoterms2010): 

Záruční doba (měs.) : 

Další ujednání: 

Termín plnění: 

Místo plnění : 

Základní pojištění (čl.8 VOP): 

31.12. 2021 

VÍTKOVICE STEEL, a.s. , Štramberská 
2871 /47, 709 00- Ostrava, ČESKÁ 
REPUBLIKA 

Obchodní podmlnky společnosti VÍTKOVICE STEEL, a. s. (na další straně) jsou nedllnou součástí této smlouvy. Odchylky od obchodních podmlnek 
mají platnost jen tehdy, jsou-li ve smlouvě výslovně sjednány. Tento návrh smlouvy je učiněn elektronickými prostredky a je podepsán elektronicky 
podle zvláštních právnlch predpisů. Považuje se tedy za platné právní jednánl. Zhotovitel se zavazuje oznámit pi'ijetí tohoto návrhu smlouvy objednateli 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do dvou dnů poté, co bylo učiněno. 

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: Příloha BOZP a PO 

Za objednatele VITKOVICE STEEL, a.s.: 

Zbyněk Matěj, Ředitel pro nákup 
V Ostravě dne: 26. 1. 2021 

Za zhotovitele

v Ůk1fn:t1..,..ť_ dne: J-C . ~. W~f 

Upozorňujeme, že od 1. 1. 2021 má společnost Vítkovice Steel, a.s. nové DIC: CZ699006258. 
Prosíme, abyste na fakturách za zdanitelná plnění, která vzniknou po 1. 1. 2021 uváděli toto nové DIČ. 



SMLOUVA O DÍLO/ POSKYTNUT[ SLUŽBY č. V1019532FIL 

1. Obecná ustanovení: 

1.1 Tyto obchodní podmínky se vztahují na závazky vyplývající ze smlouvy o 
dllo/smlouvy o poskytnuti služby objednávky - smlouvy (dále jen smlouvy), 
uzavrené dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
NOZ). Smlouva je uzavrena, jakmile si strany ujednají její obsah. Predpokladem 
uzavrení smlouvy je dosaženi shody o všech náležitostech. Nebude-li mezi 
smluvními stranami výslovně ujednána shoda o všech náležitostech, pak smlouva 
uzavřena není. Smlouva je uzavrena okamžikem, kdy plíjetí návrhu smlouvy 
(nabídky) nabývá účinnosti. K uzavření smlouvy dojde: 

a. písemným potvrzením smlouvy bez výhrad a doplňků nebo 
b. zasláním protinávrhu ke smlouvě zhotovitelem a jeho následným písemným 

pfijetirn ze strany objednatele s lim, že tento protinávrh je jako nový návrh výs lovně 

pnjat nebo 
c. splněním předmětu smlouvy uvedeného ve formulářové části smlouvy v 

požadovaném terminu. 

1.2 Až do okamžiku uzavření smlouvy si objednatel vyhrazuje ukončit jednání o 
smlouvě a neodpovídá za to, že smlouva uzavrena nebude. Pnjetí návrhu smlouvy 
(nabídky) s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky návrhu 
smlouvy (nabldky), se považuje za samostatný návrh a smlouvu takovým 
způsobem , tj. ve formě odpovědi s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně 
nemění podmínky návrhu smlouvy (nabídky), mezi srnluvnlrni stranami uzavlít 
nelze. Není-li v těchto podmínkách uvedeno jinak, tak smlouva musí být uzavrena 
písemně. Bude-li smlouva uzavrena v jiné formě, pak objednatel není obsahem 
smlouvy uzavrené ústně vázán, neni-lí v ni sjednáno jinak. 

1.3 Zhotovitel se zavazuje splnit pfedrnět plněni definovaný ve smlouvě v terminu a za 
podmínek tam uvedených. 

2. Splněni předmětu plněni: 

2.1 Zhotovitel provede na své náklady v rámci svých smluvních dodávek, prací a 
výkonů (tj. díla) též veškeré potřebné vedlejší, pomocné a dodatečné činnosti, které 
nejsou sice výše výslovně uvedeny, které však pro úplné věcné a odborné 
provedení smluvních prací a výkonů , resp. jejich funkčnost, jsou nezbytné, a to i v 
souvislosti s ostatními dodávkami, pracemi a výkony. 

2.2 Dílo bude provedeno v prvotridni kvalitě v souladu s právním fádem ČR, v souladu 
s právními technickými pfodplsy a technickými normami, tam kde tyto normy 
stanoví hodnoty jako doporučené, budou pro tento smluvní případ brány jako 
závazné. Dílo bude zejména respektovat právní předpisy z oblasti ekologie, zákona 
o odpadech, zásady BOZP a PO objednatele, nebude porušovat patentová, 
autorská a ani jiná práva lletich osob, nebude vykazovat právní vady. Je-li součásti 
díla jakékoli zařízeni, bude toto obsahovat prohlášeni zhotovitele, že bylo vyrobeno 
v ČR nebo j iném členském státě EU, či v případě jeho dovozu bylo propuštěno 
celními orgány do režimu volného oběhu. 

2.3 Zhotovitel dále prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy disponuje veškerými 
podklady nutnými k realizaci předmětu smlouvy (zejména mu byla pledložena 
technická a provozní dokumentace vztahující se k výše uvedeným strojům a 
zařízením) a nejsou mu známy žádné překážky. pro které by předmět smlouvy 
nemohl plnit. 

2.4 Zhotovitel prohlašuje, že je mu místo plněni známo a to I z osobní prohlídky, kterou 
v rozsahu nutném pro zdárné splněni díla provedl před jeho započetím. 

2.5 Zhotovitel je oprávněn provádění jakékoli části díla dle této smlouvy svěntjakékoli 
třeli osobě (subdodavateli) jen s predchozim písemným souhlasem objednatele. 

2.6 Smluvní strany ujednávají, že případné dílčí objednávky na jednoUivé dílčí činnosti 
(plnění) budou doručovány na faxové číslo nebo e-maíl uvedené ve formulářové 
části smlouvy a taková objednávka se považuje za doručenou okamžikem jejího 
odesláni ze zarizeni objednatele. Pro vyloučeni pochybnosti se ujednává, že 
zhotovitel je vždy povinen provést činnosti podle této smlouvy, pokud je mu zaslána 
faxová nebo e-mailová objednávka objednatele. Pro uzavíráni dí lčích smluv platí 
ustanoveni článků 1 a 8 těchto podmínek. 

2.7 Předmět plněni je splněn dnem jeho předáni a převzetí osobou oprávněnou 
zastupovat objednatele ve věcech technických bez vad a nedodělků. Pro stavbu 
jako předmět díla se ust. § 2628 NOZ nepoužije. Ohledně každé činnosti, která 
bude zhotovitelem prováděna podle této smlouvy, bude po jejím ukončení sepsán 
zápis, v němž bude uveden alespoň rozsah prací, označeni osob, které práce 
prováděly, a potvrzeni o funkčnosti a správnosti provedených prací. Současně 
budou provedeny i zápisy v plislušné provozní dokumentaci (provozní knihy, 
servisní knihy atd.) vztahující se k výše uvedeným strojům a zařízením a předány 
případné atesty, protokoly o zkouškách, revize atd. 

2.8 Zápis musi být pfiložen k faktura jako podklad pro zaplaceni ceny předmětu plněni . 

Nejpozději ke dni předání a převzetí předmětu p l něni, pokud se tento provádí v 
místě shodném s adresou pro předáni a převzetí předmětu smlouvy, je povinen 
zhotovitel předat objednateli i pracoviště . 

2.9 Zhotovitel je povinen zajistit provedení prací zaměstnanci s potřebnou odbornou 
způsobi losti a kvalifikací odpovídající příslušným předpisům pro prováděni 
předmětu plněni včetně doloženi příslušných oprávněni pro tuto činnost. Zhotovitel 
je povinen v plipadě, že používáni předmětu plněni podléhá schváleni státním 
orgánem nebo jiným dozomým orgánem zřízeným na základě zákona (např. JTI) 
dodat úfedně ověřený doklad dokládající vydáni takovéhoto schváleni. Použitý 
materiál k provedeni plněni dle smlouvy bude doložen osvědčením o jakosti a 
kompletnosti, materiálovým atestem a jinou technickou dokumentaci tvolíci součást 
plněni, návodem k obsluze a údržbě v českém jazyce a záručním listem. Zhotovitel 
prohlašuje, že výrobky dodané v rámci plněni této smlouvy, splňuji veškeré 

2/3 

náležitosti stanovené zák. č. 22/1997Sb„ o technických požadavcích na výrobky, v 
platném znění a souvisejících predpisů. V případě , že zhotovitel předpokládá k 
provedeni plněni použit jiných než originálních materiálů a výrobků musí si pledem 
vyžádat písemný souhlas objednatele. Pokud jsou tyto materiály a výrobky v rámci 
plněni dodávány na sklad objednatele, musí být s nimi dodány pokyny s 
podmínkami jejich skladováni, skladovými kontrolami a údržbou a uvedenou 
skladovou životnost i. Současně zhotovitel prohlašuje ve všech pripadech, že 
materiál použitý pr, prováděni plněni nebude obsahovat zdraví nebezpečné látky, 
zvláště pak polychlorované bifenyly (PCB). azbest, chlor, fluor nebo rtuť. 

2.10 Předmět plněni je realizován zhotovitelem podle příslušných požadavků normy ISO 
9001 a jakýchkoli dalších požadavků systému managementu kvality objednatele. 
oh ledně nichž zhotovitel svým podpisem na smlouvě stvrzuje. že se s nimi 
seznámil. Zhotovitel na sebe podle ust. § 1764 a násl. NOZ přebírá nebezpečí 
změny okolnosti. 

3. Cena, fakturace, p latební podmínky: 

3.1 Sjednané ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a obsahují veškeré náklady 
zhotovitele na provedení díla, zahrnuji veškeré dodávky nutné pro splnění 

pledmětu smlouvy, a to i tehdy pokud nejsou výslovně sjednány, jesUiže provedeni 
těchto prací zhotovitel pli vynaložení odborné péče měl a mohl předpokládat včetně 

projektové dokumentace. Pro vyloučen i pochybnosti se ujednává, že cena díla 
zahrnuje též náklady na dopravu, ubytováni a jiné režijní náklady zhotovitele a jeho 
zaměstnanců až do okamžiku řádného splnění díla. 

3.2 Právo fakturovat vzniká dnem pledání a převzetí předmětu plněni. Splatnost faktur 
je 60 dnů od jejich doručeni objednateli. Faktury budou mít zákonné náležitosti, u 
plátců DPH musí faktura - daňový doklad (dále jen faktura) splňovat dále náležitosti 
daňového dokladu dle § 28 zákona o DPH č. 235/2004 Sb„ o daní z přidané 
hodnoty, v platném znění, a dále údaje o celkové fakturované částce, označeni 

peněžnlch ústavů obou smluvních stran a č ísla jejich účtu , l hůtu splatností podle 
smlouvy, jméno a podpis osoby zodpovědné za vystaveni daňového dokladu. Za 
správnost údajů uvedených na daňovém dokladu odpovídá plátce DPH, který 
uskutečnil zdanitelné plněni. 

3.3 Ve faktule musi být vždy uvedeno evidenční číslo smlouvy v číselné řadě 
objednatele dle formulářové části smlouvy, SKP (standardní klasifikace produkce u 
tuzemských dodávek). čísl o celního sazebníku u dovozových zásilek, množství, 
specifikace předmětu plněni, smluvní cenu za jednotku, množství a úhrnnou cenu, 
dodací podmínku. 

3.4 Faktury musí být vyhotoveny výhradně v listinném formátu A4, jednostranného 
tisku, na standardním kancelářském papíru, scannovatelné (kopírovatelné) 
černobíle bez ztráty informační hodnoty, čitelné. 

3.5 V případě že faktura nebude obsahovat náležitosti nebo přílohy uvedené ve 
formulářové části smlouvy či v těchto obchodních podmínkách nebo bude uvedeno 
bankovní spojeni a č íslo účtu zhotovitele v rozporu se smlouvou nebo v rozporu s 
písemným sdělením o jeho změně, anebo tyto náležitosti budou uvedeny chybně, 

může objednatel fakturu vrátit zhotoviteli se žádosti o provedeni opravy či o 
doplněni . Zhotovitel je povinen fakturu, opravit nebo vyhotovit novou. Ode dne 
doručeni nové, doplněné nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

3.6 Faktura musí být zaslána doporučeně na adresu pro zasíláni faktur uvedenou ve 
formulálové části smlouvy. V případě, že je pledmět smlouvy zasílán na dob Irku či 
Jiným obdobným způsobem, nesmí být faktura přiložena k zásilce. Pokud by faktura 
byla přiložena, není objednatel odpovědný za prodlení při platbě ceny za předmět 
smlouvy. 

3.7 Po předcházející dohodě je možno vystavovat faktury v elektronické podobě, 

pnčernž náležitosti elektronické fakturace budou předmětem samostatné dohody. 

3.8 Platby budou probíhat zpravidla bezhotovostní formou na bankovní účet zhotovitele 
uvedený ve formulálové části smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že změnu 
bankovního spojeni a čísla účtu zhotovitele lze provést pouze písemným sdělením 
prokazatelně doručeným zhotovitelem objednateli na adresu pro korespondenci 
uvedenou ve formulálové části smlouvy, a to osobě oprávněné za objednatele k 
jednání ve věcech obchodních nejpozději před zasláním plislušné faktury, které se 
změna týká. Toto sděleni musí být originální a musí být podepsáno osobami 
oprávněnými k podpisu smlouvy. Úhrada odměny (ceny díla) se považuje za 
zaplacenou v okamžiku, kdy je částka odepsána z bankovního účtu objednatele 
uvedeného ve formu l á řové části smlouvy. 

3.9 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit nebo zastavit své 
pohledávky vyplývající z této smlouvy. Smlouvu lze postupem dle§ 1895 a násl. 
NOZ postoupit pouze se souhlasem smluvních stran. Uvedené ustanoveni platí i 
tehdy, má-li být smlouva postoupena i částečně nebo několika postupníkům. Podle 
ust. § 1899 NOZ platí, že osvobozeni postupitele se odmítá. Pfojmout plněni za 
podmínek dle § 1936 NOZ je objednatel oprávněn odmítnout. 

3.10 V případě, že by objednatel měl povinnost podle této smlouvy platit cenu díla 
včetně daně z přidané hodnoty nespolehlivému plátci, který je takto v souladu se 
zvláštním předpisem označen , nebo by podle zvláštního předpisu ručil za zaplaceni 
daně z pftdané hodnoty, je objednatel v tomto případě oprávněn uhradit zhotoviteli 
nebo jeho právnímu nástupci pouze část kupnl ceny bez daně z plidané hodnoty a 
daň z plidané hodnoty zaplatit (odvést) přímo správci daně. 

4. Nebezpečí škody, vlastnické právo: 

4.1 Nebezpečí škody. nahodilé ztráty a zkázy předmětu plnění a všech plevzatých věcí 
a zařízení přechází na zhotovitele dnem předání a plevzeti zařízen í. či pracoviště. 
Zpět na objednatele precházl dnem předán i a převzetí předmětu p l něni. 



SMLOUVA O DILO / POSKYTNUTI SLUŽBY č. V1019532FIL 

4.2 Vlastnické právo k předmětu plněni nově dodávanému přechází na objednatele 
dnem predání a prevzetí predmětu plnění, vlastnictví k předmětu plněni, na němž 
se provádí oprava či údržba, se nemění a je vlastnictvím objednatele. 

5, Smluvnl pokuty, škody: 

5.1 Pn prodlení se splněním předmětu plnění (i dílčího) ze strany zhotovitele je 
objednatel oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny plnění 
za každý i započatý kalendám i den prodlení proti tenminu dohodnutému ve 
smlouvě, a to i opakovaně. 

5.2 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad dle článku 7 těchto podmínek, 
uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny plnění za každou 
jednotlivou vadu a každý den prodlení s terminem odstranění vady, a to i 
opakovaně. 

5.3 V případě porušení závazku zhotovitele predložit pojistnou smlouvu se sjednaným 
rozsahem pojištěni a udržovat takový rozsah po celou dobu účinnosti této smlouvy 
v souladu s článkem 8 odst. 8.5 těchto podmínek je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výší 50.000,- Kč. 

5.4 Smluvní pokuta je splatná okamžikem porušeni utvrzované povinnosti. Zaplacení 
smluvní pokuty nemá za následek zánik nároku na náhradu škody plesahujici výši 
smluvní pokuty. 

5.5 Trvá-li prodlení se splněnlm predmětu smlouvy (i d ílčího) déle než 7 dnů, má 
objednatel právo od smlouvy odstoupit a není povinen hradit žádné náklady, které 
vznikly zhotoviteli v souvislosti s p1ipravou plnění smlouvy. 

6. Záručn l podmínky: 

6.1 Zhotovitel odpovídá za vady plněn í po celou dobu uvedenou ve formulářové části 
smlouvy, a to od data p1edáni a p1evzeti plněn i. Záruční doba počíná běžet od data 
podpisu protokolu o p1evzeti plnění (i dilčlho). Prípadné reklamace je objednalel 
oprávněn uplatnit kdykoli v průběhu trvání záruční doby. 

7. Uplatňování vady předmětu plnění v záruční lhůtě (reklamace): 

7.1 Plněni má vady, jestliže jeho provedeni neodpovídá výsledku určenému ve 
sm louvě, účelu Jeho použití, popripadě nemá vlastnosti výslovně stanovené 
smlouvou, obecně závaznými předpisy, popř. ČSN, podle nichž má být provedeno. 
Oznámeni vad bude odesláno zhotoviteli zpravidla bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištěni a zhotovitel je povinen zahájit odstraňováni ohlášených vad nejpozději 
do 2 dnů od takového ohlášeni. 

7.2 V oznámení vady uvede objednatel popis vady a způsob požadovaného odstraněni 
(volba mezi nároky uvedenými v NOZ). 

7.3 Pokud se bude Jednat o vadu, která ohrožuje život, zdraví, provoz nebo majetek 
objednatele a zhotovitel ji ihned po oznámeni neodstranl, může ji odstranit sám 
objednatel, nebo je oprávněn pověflt odstraněním vady t1eti osobu na náklad 
zhotovitele, nebo je alespoň oprávněn učinit na jeho náklad takové opatrenl, které 
zabráni tomuto ohroženi. Po dobu vyřizování reklamace vad se záruční doba 
prerušuje od uplatněni reklamace do dne jejího vy1izeni. Odslraněn i vady nemá vliv 
na nárok objednalele na smluvní pokutu a náhradu škody způsobené vadou. 

7.4 Reklamovanou vadu. u které vznikne spor mezi objednatelem a zhotovitelem, zda 
je oprávněná, Je zhotovitel povinen odstranit za stejných podmínek uvedených ve 
smlouvě jako u vady oprávněné a nese do doby rozhodnuti tleli nestrannou 
osobou, na které se smluvní strany dohodnou, anebo do doby rozhodnuti soudu i 
veškeré náklady vynaložené na odstraněni vady. 

7.5 Smluvní strany ujednávají, že neodstraní-li zhotovitel nahlášenou vadu ani do 7 dnů 
od jejího nahlášení. je objednatel oprávněn zajistit sl opravu nebo výměnu na 
vlastní náklady. Skutečná výše nákladů násobená koeficientem 1,2 zohledňujícím 
administrativní náklady objednatele na provedení ohlášení vady a zajíšlění jejího 
odstranění bude následně preúčtována zhotoviteli, který je povinen takto 
vyúčtované náklady zaplatit objednateli do 14 dnů od okamžiku, kdy k tomu byl 
vyzván. 

8. Ostatní ustanoveni: 

8.1 Zhotovitel prohlašuje, že se před počátkem výkonu díla u objednatele seznámil s 
obecně závaznými předpisy a vnit1nimí nonmamí objednatele, zejména S -
861/2008 a O - 29/2002, platnými pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, hygienické p1edpisy, požámi ochrany, ochrany životního prostředí a ochrany 
p1ed riziky vznikajícími pfi provozu výrobních zafízeni a že je bude dodržovat po 
celou dobu prováděn i díla. 

8.2 Zhotovitel na sebe p1evezme odpovědnost původce odpadů, vyplývajících ze zák. 
č. 185/2001 Sb„ o odpadech, v platném znění, a vyhl . č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládáni s odpady, v platném znění, dále bude t1idit vzniklý odpad 
dle vyhl . č. 381/2001 Sb., katalog odpadů , na odpad ostatní a nebezpečný, zajistí 
fádný svoz, skladování a zneškodňování odpadů vzniklých z jeho činnosti v 
rozsahu předmětu smlouvy. 

8.3 Zhotovitel je povinen zajislit dodržování zák. č.477/2001 Sb., o obalech, v platném 
znění, zejména zajistit dle jeho ust. § 10 zpětný odběr obalů nebo odpadů z těchto 
obalů . 

8.4 Zhotovitel je povinen pflložit ke smlouvě , která je uzavi'ena na provedení prací 
obsahující montáže, opravy a revize vyhrazených plynových, tlakových a 
elektrických za1ízení, kopie dokladů o odborné způsobilosti zhotovitele nebo jeho 

3/3 

zaměstnanců, vydané p1íslušným orgánem státního odborného dozoru. 

8.5 Zhotovitel je povinen p1edložit objednateli pfi podpisu smlouvy potvrzeni pojišťovací 
společnosti o tom, že je pojištěn na odpovědnost za způsobenou škodu pro každé 
konkrétní dllo podle této smlouvy v rozsahu: (i) pojištěni odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozní činnosti včetně škody způsobené vadným výrobkem pro 
jednu a všechny pojistné událostí v rozsahu alespoň uvedeném ve formuláfové 
části smlouvy (dále jen .Základní pojištění"), (ií) stavebně montážní pojištění ke 
kryt i škody v rozsahu alespoň ve výši Základního pojištěni , (iii) za finanční škodu v 
rozsahu a lespoň 0,5 násobku Základního pojištěni, (iv) za škodu vzniklou 
léčebnými výlohami zdravotních pojišťoven na léčen í tretích osob v rozsahu 
alespoň 5 mil. Kč na Jednu pojistnou událost, (v) za škodu na užívání věci v rozsahu 
alespoň 5 mil. Kč a (vi) za škodu na pfevzatých věcech v rozsahu alespoň 5 mil. 
Kč. Zhotovitel je povinen uvedené pojištění udržovat v platnosti po celou dobu 
účinnosti této smlouvy a tuto skutečnost kdykoli na výzvu objednatele prokázat. 
Nebude-li povinnost podle predcházející věty ze strany zhotovitele splněna , Je 
objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

8.6 Ustanoveni p1edcházejicího odst. tohoto článku o stavebně montážním pojištěni se 
neužije v p1ípadě, že se nejedná o smlouvu o dílo, jejímž pfedmětem Je provedení 
stavební práce. 

8.7 Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat p1ed třetími 

osobami skutečnosti tvořící obchodní tajemství a jiné infonmace obchodní, výrobní 
či technické povahy, pokud nejsou v obchodních kruzích zcela běžně dostupné 
nebo nejde o skutečnosti všeobecně známé, pokud byly jednou ze smluvních stran 
takto označeny . 

8.8 Pro účely těchto obchodních podmínek se dnem rozumí kalendá1ni den. 

8.9 Veškeré písemnosti vyplývající ze smlouvy nebo z těchto obchodních podmínek 
budou zhotovitelem zasílány na adresu pro korespondenci objednatele uvedenou 
ve formulá1ové části smlouvy. 

8.10 Promlčecí doba dle dohody smluvních stran trvá S let. 

8.11 Smlouvu lze změnit pouze v písemné podobě . Smluvní strany ujednávají, že 
nepoužiji ust. § 582 odst. 2 NOZ o tom, že neplatnost písemné fonmy právního 
jednání sjednané pro změny smlouvy lze namítnout jen tehdy, nebylo-li již plněno. 

Podle výslovného ujednání smluvního stran má platit, že tuto neplatnost lze 
namítnout kdykoli . Jakákoli změna čí doplněni smlouvy tedy bude provedena pouze 
písemným dodatkem k ni, výslovně označeným slovy: "dodatek ke smlouvě", 

chronologicky pořadově číslovaným a podepsaným osobami obou smluvních stran 
oprávněnými k podpisu smlouvy. 

8.12 Smlouva může být vypovězena kteroukoli ze smluvních stran. Výpovědní doba činí 
3 měsíce a počne běžet prvého dne v kalendáfním měsíci následujícím po doručení 
výpovědi. 

9. Koordinace BOZP: 

9.1 Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ust. § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, v platném zněn í, v případě, kdy na jednom pracovišti budou plnit 
úkoly zaměstnanci dvou a vice zhotovitelů (zaměstnavatelů ), bude objednatel 
koordinovat provádění opat1ení k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a 
postupy k jejich zajištění do okamžiku p1evzetí pracoviště zhotovitelem. 

9.2 P1ed zahájením plněni si smluvní strany navzájem pfedají ínfonmaci o rizicích 
vyplývajících z jejích činnosti. Bez tohoto nesmí zhotovitel zahájit realizaci díla. 

9.3 Budou-li na staveništi/pracovišti vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou 
osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny v 
p1iloze č. 5 na1ízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví p7i práci na staveništích, v platném zněnl, stejně Jako 
v případech, kdy zhotovitel při prováděni díla naplní kritéria zákona č. 309/2006 
Sb„ kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví pn práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), v platném znění, zhotovitel 
zajisti , aby pfed zahájením práce byl zpracován plán bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci (za plán lze považovat, v p1ipadě vykonávání práci a činnosti stanovených 
v p1iloze č. 5 na1ízení vlády č. 591/2006 Sb„ technologický postup splňující 
požadavek§ 15 odst. 2 zák. č . 309/2006 Sb.). Pokud byla k provedení díla 
zpracována projektová dokumentace samostatně a její součásti byl i plán BOZP, 
objednatel se zavazuje infonmovat zhotovitele. že plán byl Již vypracován. 

9.4 Zhotovitel se zavazuje umožnit zástupcům objednatele provést kontroly na 
jednotlivých pracovištích za účelem prově1eni plněni zákonných opatření 
zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje sdělit objednateli bez zbytečného odkladu 
vzniklý požár, nehodu nebo pracovní úraz svých zaměstnanců a subdodavatelů 
vykonávajících činnost v prostorách objednatele jakož i nehody s negativním 
dopadem na životní prost1edi. 

9.5 Zhotovitel zaj istí pro své zaměstnance vybaveni osobními ochrannými pracovními 
prostledky a prost1edky pro poskytování první pomoci a dále v případě dalších 
speciálních činností, pokud se na tom smluvní strany dohodnou. 



Opatření k zajištění povinností BOZP a PO vyplývajících z vnitřních předpisů 

I. Zhotovitel je při poskytování plnění dle smlouvy povinen dodržovat povinnosti vyplývající z (i) ustanovení obecně 
závazných předpisů pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, hygienických předpisů, předpisů k požární 
ochraně, předpisů k ochraně životního prostředí a vnitřních předpisů objednatele, zejména pak předpisu 
označeného jako „Interní směrnice S - 861/2016 Řízení dodavatelů (právnických a fyzických osob) v oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí", uvedených ve smlouvě a jejích přílohách, 
dále z (ii) dokumentu zpracovaného objednatelem a obsahujícího vyhledaná rizika a ochranu před riziky 
vznikajícími při provozu výrobních zařízení jednotlivých úseků objednatele, kterých se předmět plnění smlouvy 
dotýká, a (iii) z dokumentu zpracovaného zhotovitelem a obsahujícího jím vyhledaná rizika vyplývající z činností 
zhotovitele při poskytování plnění dle smlouvy (dále jen „Dokumenty"). 

li. Před zahájením plnění dle smlouvy v areálu objednatele zhotovitel obdrží od objednatele všechny Dokumenty, se 
kterými se prokazatelně seznámil a tyto skutečnosti potvrzuje podpisem zápisu o seznámení se s Dokumenty. 

111. V případě, že v průběhu trvání smlouvy má dojít ke změnám v Dokumentech (např. v důsledku novelizace apod.), 
je zhotovitel povinen na výzvu objednatele změny v Dokumentech převzít, seznámit se s nimi a dodržovat 
všechny povinnosti z nich plynoucí. O předání a převzetí změn Dokumentů bude mezi stranami vždy sepsán 
písemný zápis (dále jen „protokol"), který podepíší zástupci obou smluvních stran. Okamžikem podpisu protokolu 
jsou pro zhotovitele závazné Dokumenty ve znění změn v protokolu zaznamenaných. 

IV. K poskytování plnění dle smlouvy je zhotovitel oprávněn použít pouze takové osoby (své zaměstnance, resp. 
subdodavatele a jejich zaměstnance), které „ prokazatelně seznámil" (proškolil) s Dokumenty a jejich změnami. Za 
„prokazatelné seznámení" dle předchozí věty se považuje výlučně předání písemného záznamu o provedení 
školení dané osoby objednateli. 

V. Bez ohledu na případná odchylná ujednání ve smlouvě je objednatel oprávněn kdykoliv (a to i opakovaně) 
kontrolovat dodržování povinností vyplývajících z Dokumentů ze strany zhotovitele, resp. jeho zaměstnanců, 
subdodavatelů a dalších osob, které zhotovitel užívá k poskytování plnění dle smlouvy (dále jen „kontrolované 
osoby"). Zhotovitel je povinen objednateli poskytnout součinnost potřebnou k provádění kontrol, a to zejm. 
umožněním objednateli provádět namátkově kontrolu u kontrolovaných osob, zda nejsou pod vlivem návykových 
látek, zda nevynášejí z areálu objednatele majetek objednatele, zda jsou vybaveni potřebnými OOPP apod. 

VI. Zjistí-li objednatel ze strany zhotovitele, resp. kontrolovaných osob porušení jakýchkoliv povinností vyplývajících 
z Dokumentů je objednatel oprávněn: 

a) vykázat kontrolovanou osobu ze svého areálu, resp. zakázat ji další vstup do areálu, přičemž zhotovitel je povinen 
bezodkladně nahradit kontrolovanou osobu jinou osobu pro plnění povinností vyplývajících ze smlouvy, a / nebo 

b) nařídit pozastavení plnění povinností zhotovitele vyplývajících ze smlouvy do doby odstranění nás ledků takového 
porušení, přičemž toto pozastavení plnění se nepovažuje za porušení jakýchkoliv sm luvních povinností 
objednatele uvedených ve smlouvě. 

O příslušném porušení smluvních povinností vyplývajících z Dokumentů vyhotoví objednatel záznam ve dvojím 
vyhotovení (dá le jen „záznam"), v němž uvede datum, čas a místo jednání kontrolované osoby, kterým k porušení 
došlo, údaje o kontrolované osobě (jméno, příjmení, funkce, společnost), označení závazného dokumentu a 
ustanovení, které bylo porušeno, stručný popis porušení a údaje o svědcích (jméno, příjmení, funkce, společnost), 

kteří porušení povinností dosvědčí podpisem na záznamu. 

VII. V případě porušení povinností vyplývajících z Dokumentů, ze změn Dokumentů uvedených v protokolu nebo při 
porušení povinnosti uvedené v čl. IV. této přílohy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
15.000,- Kč za každý zjištěný případ. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů po doručení výzvy k zaplacení 
zhotoviteli; součástí výzvy bude jedno vyhotovení záznamu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody v plné výši. Je-li splnění povinností zmiňovaných v první větě tohoto odstavce 
utvrzeno jak smluvní pokutou sjednanou v tomto odstavci, tak i smluvní pokutou sjednanou přímo ve smlouvě, 
nepřihlíží se k té z nich, která je stanovena mírnějším způsobem (např. na nižší částku). 



Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Cenová nabídka služeb číslo : 3398 

Vyřizuje: 
Telefon: 
Email: 
Datum: 

Objednatel: 
VÍTKOVICE STEEL, a. s. 
Českobratrská 3321/46 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

801454 
Kontakt na objednatele: 

Odběry a analýzy vod 
Lhůta pro přijetí (akceptaci) cenové nabídky do: 31.12.2020 

Platnost smlouvy do: 31.12.2021 

Položka Počet Smluvní cena Cena celkem I 
za jednotku 

1
2 hod. odběr odpadní vody (8 objemově stejných vzorků interval 15 min) 

24 hod. odběr odoadní vodv 112 obiemově steinvch vzorků interval 2 hodinvl 
8 hod. odběr odoadní vodv 14 nhiemově steiné vzorkv interval 2 hodinv\ 
Acidita (ZN K-zásadová neutralizační kapacita) celková a zievná 

Alkalita /KN Kl celková a zievná titračně 
Amonné iontv /amoniakální dusíkl 
Anionty - chloridy ve vodách 

Aniontv - dusitanv ve vnrlách 
Aniontv - dusičnanv ve vodách 
Aniontv - fosforečnany ve vodách 

Aninntv - křemičitanv 

Aniontv - <Íranv ve vodách 
BSK5 
Bodow odběr vod /destilované oitné odoadníl 
CHSK Cr 

CHSK Mn 

Chlor volnv ve vnrlách 

Doorava Ir-Pna za každv 1 kml 

Dusík anorganický (amoniakální dusík, dusitany a dusičnany ve vodách, dusík 

anore:.nebo onz. vvoočteml 
Dusík anore:anir~,, a nebo onzanickv vvoočtem 

Dusík celkový 

EL metnrlnu FTIR nebo e:ravimetrickv 
FPnnlv ierlnosvtné 

Fosfor celkow 

Konduktivita lvnrlivost\ 

Kovv metodou ICP cena za ieden orvek 
Kovv metodou VIS fotometrie (jeden prvek - Al 3+, Cr 6+ Fe 2+ Fe3+ 8) 

Kvanidv snadno celkové uvolnitelné volné nebo veškeré 
Kvslík rozouštěnv 

Látkv nerozpuštěné (NU 105°C 

Látkv nerozouštěné INL\ 550°C žíhané 
Látkv rozouštěné IRLl 105°C 

Látkv rozpuštěné anorl!anické (RAS) 

Mineralizace celková výpočtem 
/nntnvě rnznuštěné lótkv 

Tenzidv anionaktivní 

!TPnlota vnrl" 

Tisk protokolu 

Tvrdost (Ca,Mg i jednotlivě) 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

I

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 

I 

1/ 4 



Položka Počet Smluvní cena Cena celkem 

Uhlovodíkv ClO - C40 
eH metodou elektrometrickou 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

V ceně analýz : 
Vhodné uskladnění vzorků do doby zpracování v laboratoři 

za iednotku 

Analýza a archivace vzorků v souladu s požadavky systému zabezpečení jakosti analytické labo ratoře 
Vystavení protokolu o provedených analýzách a jejich doručení objednateli 
Likvidace vzorků 
Poštovné 
On-line přístup k výsledkům analýz 

Upřesnění nabídky : 
Nelze přesně určit počet vzorků. 

Další smluvní ujednání: 
Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními 
podmínkami (dále jen "OP") zhotovitele, které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách 
zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP 
seznámil a podpisem cenové nabídky vyjadfoje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 
Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 
Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit smlouvu v povinném 
registru smluv ve výši od S0.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny analýz, včetně jejích 
množství, místa a a četnost odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 
Pro případ, že objednatelem je fyzická osoba jsou nedílnou součástí této cenové nabídky Informace o zpracování osobních údajů 
objednatele za účelem splnění smlouvy, resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

S přáním hezkého dne 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/ 0710 
Datová schránka: pubj9r8 

2020 12.02 17 22 12 

Signer. 

cocz 
O•Zdra~~N t,ldllM vo.trM 
2 S 4 97aNTRCZ•71CI083N 

P 11h lif' k-,.v · 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 

2/ 4 



Cenová nabídka služeb číslo : 

Jméno a příjmení jednající osoby: 

Funkce: 

Vlastnoruční podpis: 
(pokud není elektronický) 

Razítko : 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

3398 akceptována bez výhrad dne: 

místo pro e lektronický podpis 

PROSÍME O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT V LISTINNÉ PODOBĚ POŠTOU NEBO OSOBNĚ. 
V PŘÍPADĚ OBDRŽENÍ TÉTO CENOVÉ NABÍDKY ELEKTRONICKY LZE PŘIPOJIT ELEKTRONICKÝ PODPIS OBJEDNATELE 
A ZASLAT ZPĚT ZHOTOVITELI ELEKTRONICKY. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761 /0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 

3/4 



Informace o zpracování osobních údajů 
Cflem následujkího sdělení je informovat Vás v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás 

zpracováváme, z jakého důvodu a jakým způsobem. 

I. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, 
Partyzánské náměstí 2633/7, 
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava 
IČ: 71009396, 
email: podatelna@zuova.cz, tel.: 596200111 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 
(DPO) 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, 
Partyzánské náměstí 2633/7, 
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava, 
email: poverenec@zuova.cz. tel.: 596200 Ill 

2. Účel zpracování a právní základ pro 
zpracování 

• základní identifikační a fakturační údaje: zejména 
jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně 
název a adresa sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, 
bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová 
adresa, adresa datové schránky, 

• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro 
poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména 

jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně 
název a adresa sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, 
bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: telefomú číslo a e-mailová adresa, 
adresa datové schránky, 

• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro 
poskytnuti služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do 
třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci 
osobních údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení 
služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci 
a správy, vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 

5. Doba zpracování 
Zpracováni osobních údajů provádí správce, 
přlp. zpracovatel prostřednictvím výpočetní techniky, 
nebo i manuálním způsobem u osobních údajů v listinné 
podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro 
správu a zpracováni osobních údajů. Vaše osobní údaje 
správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění 
účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání smluvního 
vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše 
osobní údaje pro splnění svých další zákonných povinnosti 
(např. v oblasti archívnictví, kybernetické bezpečnosti, 
obhajobu svých právních nároků). 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následujlcí práva 
vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přistup k osobním údajům, které 
o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od 
správce potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají. 
jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte 
právo získat přístup k těmto osobním údajům a k dalším 
informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou 
o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 

• právo požadovat výmaz osobních údajů v případech, 
které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízeni. Toto 
právo není absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej 
nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní 
předpis nebo je zpracování prováděno ve veřejném 
zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracování údajů 
v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 

• právo na přenositelnost údajů, za podnunek 
a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se 
zpracováni provádí automatizovaně a zároveň se jedná 
o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou Jste nebo pro provedení opatření 
přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. 
Jsou-li splněny uvedené podmínky, správce Vám údaje 
poskytne ve strukturovaném, běžně používaném 
a strojově čitelném formátu, a máte právo předat tyto 
údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje 
byly předány jinému správci přímo; 

• právo vznést nárnítku proti zpracování, jsou-li právním 
základem zpracováním oprávněné zájmy správce. 

Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou 
předmětem žádného automatizovaného individuálního 
rozhodování ani nedochází k profilování (automatiwvané 
zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použití 
k hodnocení některých osobních aspektů vztahujících se 
k fyzické osobě). 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše 
osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, 
máte právo podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro 
ochranu osobních údajů, adresa: pplk. Sochora 27, 170 00 
Praha 7, tel.: 23466511 1, web: www.uoou.cz, nebo máte 
právo požádat o soudní ochranu. 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 

4/ 4 




